ΚΕΦΑΛ. ΝΘ.

Τὰ γὰρ ἡδύσματα, καὶ παραρτύματα τῆς ἡδῆ καλῶς ἐστηριγμένης ἀρετῆς ἐλεπόλεις γίνεται καὶ μηχανήματα, τὸ πάγιον αὐτῆς, καὶ βέβαιον διασειόντα καὶ καταβάλλοντα. Ὡς δὲ ἡ πολυτέλεια καθαιρετικὴ τῶν ἀρετῶν ἐστὶ, οὕτως πάλιν ἡ εὐτέλεια τὰ τῆς **C** κακίας καταλύειν ὀχυρώματα πέφυκεν. Ὡσπερ γὰρ τὸ τεῖχος Ἱερουσαλὴμ τῆς εἰρηνικῆς ψυχῆς ὁ τῶν Βαβυλωνίων καθέλιεν ἀρχιμάγειρος πρὸς τὰς ἡδονὰς τῆς σαρκὸς τῇ ὑσαρτυτικῇ προσανυβίβηξας τέχνῃ· οὕτω καὶ μαγὶς ἄρτου κριθίνου τῶν Ἰσραηλιτῶν κυλιόμενη τὰς σκηνὰς κατέβαλε τῶν Μαιδιανιτῶν. Ἡ γὰρ εὐτέλης διαίτα κυλιόμενη, καὶ προκόπτουσα ἐπὶ πολὺ καταλύει τὰ τῆς πορνείας παθήματα. Μαιδιανίται γὰρ τῶν τῆς πορνείας παθῶν φέρουσι σύμβολον. Οὗτοι γὰρ εἶσι οἱ τὰς πορνείας ἐπαγαγόντες τῶν Ἰσραήλ, καὶ πολὺ πλῆθος ἀπατήσαντες τῶν νέων. Πάνου δὲ προσφωῶς σκηνὰς εἶπε μὲν ἡ Γραφή τοὺς Μαιδιανίτας ἔχειν, τεῖχος δὲ τὴν Ἱερουσαλὴμ· πάντα γὰρ τὰ περιέχοντα τὴν ἀρετὴν ἐρηραιομένα ἐστὶ, καὶ βέβαια· τὰ δὲ τὴν κακίαν συνέχοντα, σχῆμά ἐστι καὶ σκηνή, φαντασίας οὐδὲν διαφέροντα.

ΚΕΦΑΛ. Ξ.

Διὰ τοῦτο τὰς πόλεις ἐφυγον οἱ ἄγιοι, καὶ τὰς συντυχίας ἐξετρέποντο τῶν πολλῶν, μᾶλλον δὲ λοιμικῆς νόσου φθοροποιὸν εἰδότες τὴν τῶν διεφθαρμένων ἀνθρώπων συνδιαίτησιν. Διὰ τοῦτο μηδὲν λαβόντες, μηλοδότους τὰς κτήσεις ἠφίεσαν, τὸν ἐκ τούτων περισπασμὸν παρατιθόμενοι. Διὰ τοῦτο ὁ Ἥλιος καταλιπὼν τὴν Ἰουδαίαν ἦκει τὸ Καρμηλίον ὄρος Ἐρημον, καὶ θηρίων πεπληρωμένον, καὶ πλὴν δένδρων εἰς παραμύθιον τροφῆς ἔχων οὐδὲν ἤρκετο γὰρ τοῖς

¹⁰ Jerem. LII, 14. ¹¹ Judic. VII, 18.

et nuda voce, verum ex mandato dicentes, « quod Dominus his opus habet ¹⁶. » Statim dimittent illum, ut apostolicis exornatus indumentis vehiculum fiat Verbi, aut in antiquam possessionem Verbi resolutus, retro quærat viriditatem omnem, hoc est secutus eos, qui sugunt divinam Scripturam, deducatur dictis ejus in vitam incomprehensibilem, et plurimum cibum, simulque delectationem decerpens. Conquirendum vero et quomodo quærit omnem viriditatem in solitudine a Deo dimissus silvester asinus, pro habitaculo habens solitudinem ipsam, et pro tentorio saluginem: cum salsugo, atque solitudo ad herbæ generationem, ut plurimum, non valde sint aptæ; nisi quis dicat, quod qui passiones deservit, idcirco existit ad quærendam divinis in sermonibus contemplationem, posteaquam depulsi humorem passionum.

CAPUT LXIII.

Derelinquamus ergo negotia sæcularia et ad animæ bona reclinemur. Quandiu puerilibus ad hæremus ludicris, nullatenus resumentes virilem prudentiam? Quandiu debilius omnino infantibus operamur, neque ab his ad progressum majorum manuducti? Illi namque mutantes ætatem, quas habent ad ludicra dispositiones commutant, et facile, quam habebant ad materias propensionem dimittunt. Noces etenim ipsis forsitan, et ossiculi, et globi sunt pueritiæ materia, illisque afficiuntur, donec prudentiam perfectam sunt assecuti; honori ducentes illa præparare. Sin vero quis progressus **71** evadat in virum, abjicit illa, et negotiis multo incumbit cum studio. Nos vero permansimus assidui in infantia, quæ puerilia, et delectore digna sunt demirati, nolumusque meliorum rerum curam vel attingere, et recipere ratiocinationem, quæ viros deceat; verum illam deserentes in terrenis ludimus deliciis quasi nucibus; risum præbentes illis, qui naturam insequendo res dijudicant. Uti enim turpe est videre virum ætatis perfectæ in cinere consistentem, et in pulvere puerilia depingentem oblectamenta; sic turpe, atque turpius longe, illos, qui ad fruitionem æternorum honorum allaborant, in terrenarum rerum cinere voluntas aspicere, qui dedecorati professionis perfectionem ineptia earum, quibus student, rerum. Ac hujus quidem causa rei nobis, ut videtur, ea est, quod nullas majores res concipimus mente esse, quam eas, quas oculis usurpamus; nec e comparatione vilitatis præsentium, dignoscimus eminentiam honorum, quæ ibi sunt, et perstricti circumquaque fulgore, sub eorum, quæ hic videntur bona, quæque in pretio habentur, claritudine detinemur, et hisce cupiditatem nostram jlligamus. Semper enim meliorum in absentia,